①求人相談の連絡 ②会員企業の要望伝達

平成 30 年 12 月 19 日

神奈川西部職業能力開発推進協議会

会 員 各 位

神奈川西部職業能力開発推進協議会

会 長   丹 野  猛

（公財）産業雇用安定センター賛助会員入会について（通知）

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

当協議会の運営につきまして、格別のご理解・ご協力を賜りお礼申し上げます。

 さて、このたび、会員の皆様に対するサービス向上の取組として、企業間の出向、移籍

の相談、斡旋等の支援を行っている（公財）産業雇用安定センターの賛助会員として当推

進協議会が入会しましたのでお知らせいたします。

会員の皆様におかれましては、求人等に関する内容でお困りのことがあれば、事務局が

当センターに要望を伝えることでセンター担当職員からの求人相談等を受けることができ

ますので、ご利用をお考えの方は末尾の問合せ先までまずはご一報ください。

（１）人材移動に関する情報提供（求人企業、求職者情報）、人材の受入及び送出を希望す
る企業に対する相談及びアドバイスの実施

   〇平成 29年度実績：全国実績値（神奈川県内実績値）
    人材受入情報：99,195（6,161）人  人材送出情報：12,906（827）人
（２）センターの出向・移籍支援システムを活用した企業間における出向、移籍時における

相談及び、斡旋の実施
   〇平成 29年度実績：全国実績値（神奈川県内実績値）
    成立（就職）人数：8,606（550）人
（３）セミナー事業の実施（人事労務、キャリアデザイン、企業間交流、再就職支援）
   〇平成 29年度実績：全国実績値（神奈川県内実績値）
    実施回数：446 回（15 回） 受講者数：11,897 人（約 200 名）

 〇 推進協議会会員が受けられるサービス

（１）センターに登録された人材情報（求人企業、求職者情報）のうちインターネット

等による情報に加えて、より詳細な最新情報（毎月１回）を推進協議会会員企業が

閲覧できる。（別添資料１）

 （２）総務、人事部門や現場の管理職等の求人に関して、推進協議会事務局を窓口とし

てセンター担当職員の相談を受けられる。（別添資料２）

推進協議会

会員企業

センター

担当職員

推進協議会
事務局

（西部校）

③求人相談の実施

（公財）産業雇用安定センターの主な事業

 （３）センター主催の各種セミナー情報の提供

    ・企業間交流セミナー 年１回実施

・企業向け管理者研修、リーダーシップ研修 年３～５回程度

・求職者向け支援ガイダンス 年７～８回程度

      問合せ先

神奈川西部職業能力開発推進協議会事務局

（西部総合職業技術校内）

担 当 井上   電 話 0463-80-3004

ﾌｧｸｼﾐﾘ 0463-80-3010

(
資
料
２
)

セ
ン
タ
ー
に
登
録
さ
れ
た
人
材
送
出
情
報
の
一
例

セ
ン
タ
ー
に
登
録
さ
れ
た
人
材
受
入
情
報
の
一
例

(
資
料
１
)